[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 08.04. 2014г.

№ 331
с. Шира
   О проведении комплексной проверки улиц
и дорог, действующих маршрутов движения
автобусов,  железнодорожных  переездов  на
территории Ширинского района

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1998г. № 711 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности дорожного движения», Приказом Министерства внутренних  дел Российской Федерации от 08.06.1999г. № 410 «О совершенствовании нормативно-правового регулирования деятельности службы дорожной инспекции и организации движения Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, администрация муниципального образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу на 2014 год для проведения комплексной проверки дорог и улиц, действующих маршрутов движения автобусов, железнодорожных переездов на территории Ширинского района и утвердить ее состав:

Председатель рабочей группы:
Исаев В.И. – заместитель главы администрации муниципального образования Ширинский район.

 Члены рабочей группы:

Суворов П.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ширинский район;

Волгина Т.П. – исполняющая обязанности начальника отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Ширинский район;

Спирин И.В. – государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД по Ширинскому району  (по согласованию);

Щетинин А.Л.  – заместитель директора ГУП РХ «Ширинское ДРСУ» (по согласованию);

Цико Е.В. – главный специалист управления ПЭССТ администрации муниципального образования Ширинский район;

Марьясов М.Н. – старший дорожный мастер Ужурской дистанции пути (по согласованию);

Главы поселений администраций сельсоветов Ширинского района (по согласованию).

2. Рабочей группе приступить к работе с 15.04.2014 года в соответствии с графиком, по итогам проверки предоставить акт до 05.05.2014 года.

3. Утвердить График проведения весенней комплексной проверки дорог и улиц, действующих маршрутов движения автобусов, железнодорожных переездов на территории Ширинского района (приложение № 1).

4. Цель работы группы: определение эксплуатационного состояния автомобильных дорог, сооружений, железнодорожных переездов, технических средств организации дорожного движения и соответствия их требованиям нормативов и стандартов, относящихся к сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
5. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Ширинский район (Волгиной Т.П.) по согласованию с ОГИБДД ОМВД по Ширинскому району (Бегишеву В.Н.) осуществить контроль за реализацией районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Ширинский район на 2014-2016-гг.» утвержденной постановлением администрации муниципального образования Ширинский район  № 1720 от 25.10.2013 год.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Исаева В.И.
7. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о.Главы муниципального образования

Ширинский район                                                                                      А.А.Диринг
                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                 муниципального образования

                                                      Ширинский район

                                                             от 08.04.2014г. № 331
График

проведения комплексной весенней проверки улиц и дорог, действующих маршрутов
движения автобусов, железнодорожных переездов на территории Ширинского района.

15.04.2014 г. – Ширинский сельсовет;

16.04.2014 г. – Туимский сельсовет, Спиринский сельсовет, а/д с. Шира – с. Туим;

17.04.2014 г. – Жемчужненский сельсовет;

18.04.2014 г. – Борцовский сельсовет, Селосонский сельсовет а/д г. Ачинск – г. Ужур – с.

                          Шира –  с. Троицкое (231 – 279 км.), дорога подъезд к п. Жемчужный, дорога

                          подъезд к с. Сон, а/д с. Сон – с. Катюшкино.

22.04.2014 г. – Черноозерный сельсовет, а/д с. Шира – с. Черное Озеро,

                                                                      а/д с. Черное Озеро – с. Белый Балахчин,

                                                                      а/д с. Черное Озеро – с. Кирово,

                                                                      а/д с. Черное Озеро – с. Талкин Ключ,

                                                                      а/д с. Черное Озеро – с. Чебаки;

23.04.2014 г. – Целинный сельсовет, Фыркальский сельсовет, Соленоозерный сельсовет, а/д

              г. Ачинск – г. Ужур – с. Шира – с. Троицкое (194 – 230 км.), дорога подъезд к

              с. Фыркал;

24.04.2014 г. – Джиримский сельсовет, Воротский сельсовет, а/д с. Шира – с. Новоселово, а/д

                          с. Шира – с. Джирим – с. Сарагаш;

28.04.2014 г. – Беренжакский сельсовет, а/д с. Шира – с. Беренжак;

29.04.2014 г. – Коммунаровский сельсовет, а/д с. Шира – а. Трошкино – с. Коммунар,

                          Ефремскинский сельсовет;

· Примечание: в ходе проведения проверке улично-дорожной сета, возможны изменения графика проверки поселений с предварительным уведомлением.